[image: image1.jpg]

                                                              Курганская  область

                                                              Шадринский  район

                                                ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                           РЕШЕНИЕ

от  30.05.2016 г.

                         № 43
                                                            с. Ольховка
О передаче осуществления полномочия по определению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Ольховского сельсовета, Ольховская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Передать на уровень Шадринского района осуществление полномочия по решению следующего вопроса местного значения: организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (п. 22 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») в части определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

2. Администрации Ольховского сельсовета заключить с Администрацией Шадринского района соглашение о передаче полномочия.

3. Настоящее решение направить в Шадринскую районную Думу для рассмотрения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию.

Глава  Ольховского сельсовета                                                            Г.В.Сецко